



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2021

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

SEGUE ABAIXO O VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DOS INSUMOS PARA ENFERMAGEM, OBJETOS DESTA LICITAÇÃO:

ITEM	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	1.500	LITROS	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML PARAUSO EXTERNO COM GOTEJADOR	R\$ 6,35	R\$ 9.625,00
2	1.600	PACOTES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGENICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE FIOS SOLTOS, DE ACORDO COM NBR 14056. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E 4,50 M (ESTICADA) EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, METRAGEM, TAMANHO, GRAMATURA, SAC. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE COM 12 (DOZE)	R\$ 13,50	R\$ 21.600,00
3	400	PACOTES	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGENICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE FIOS SOLTOS, DE ACORDO COM NBR 14056. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E 4,50 M (ESTICADA) EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, METRAGEM, TAMANHO, GRAMATURA, SAC. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE COM 12 (DOZE)	R\$ 24,31	R\$ 9.724,00
4	2.000	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODAO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, 13 FIOS POR CM ² , SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS, VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, RESISTENTE A MANIPULAÇÃO CONFORME EN 1664-2:2000; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; ESTERIL; APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 10 UNIDADES. EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZADA CONFORME NBR13841. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE;	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

5	950	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - PEQUENO PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO; TALCADA; TAMANHO PEQUENO; PUNHO ACABADO DE 0,4 A 0,5CM.; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERÁ APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. CA; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13392.	R\$ 141,33	R\$ 134.263,50
6	150	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - MÉDIO PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO; TALCADA; R\$ TAMANHO MÉDIO; PUNHO ACABADO DE 0,4 A 0,5CM.; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERÁ APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. CA; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13392.	R\$ 141,33	R\$ 21.199,50
7	150	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - GRANDE PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, FORMATO ANATÔMICO; TALCADA; TAMANHO GRANDE; PUNHO ACABADO; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERÁ APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. CA; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13392.	R\$ 141,33	R\$ 21.199,50
8	650	LITROS	ÁLCOOL A 70% - ASSOCIAÇÃO DE ÁLCOOL 70% MAIS ÁGUA DESTILADA, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, EMBALAGEM PET (POLITEREFTALATO DE ETILENO) DE 1L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME RDC N° 199/06.	R\$ 15,79	R\$ 10.263,50
9	500	UNIDADES	KIT TESTE RÁPIDO PARA BHCg SENSIBILIDADE 25UI/ML, EM TIRAS.	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
10	2.000	UNIDADES	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M COMPRIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PURA CELULOSE 100% VIRGEM, COR BRANCA, RESISTENTE E UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, COM BORDAS SEM REBARBAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS.	R\$ 15,66	R\$ 31.320,00
11	875	PACOTES	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS DE BOA QUALIDADE, 100% CELULOSE PURA, NA COR BRANCA, 3 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 21 X 23CM ; EMBALADAS 1000 FOLHAS . A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER OS DISPENSADORES EM SISTEMA DE COMODATO.	R\$ 20,90	R\$ 18.287,50
12	200	UNIDADES	SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLAS PLÁSTICAS. INDICADO NA DILUIÇÃO OU DISSOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS COM A ÁGUA PARA INJEÇÃO. 2.	R\$ 1,55	R\$ 310,00
13	50	UNIDADES	SORO FISIOLÓGICO BOLSA ESTÉRIL SISTEMA FECHADO USO INTERNO INTRAVENOSO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS 500ML.	R\$ 4,87	R\$ 243,50



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

14	100	UNIDADES	SORO FISIOLÓGICO BOLSA ESTÉRIL SISTEMA FECHADO USO INTERNO INTRAVENOSO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS 250ML.	R\$ 4,10	R\$ 410,00
15	50	UNIDADES	SOLUÇÃO DE GLICOSE 500ML BOLSA ESTÉRIL SISTEMA FECHADO USO INTERNO .	R\$ 5,41	R\$ 270,50
16	70	UNIDADES	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA DESCARTÁVEL ADULTO DESCARTÁVEL, TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, QUE PERMITA AJUSTE, BOA FIXAÇÃO E A INTEGRIDADE DA PELE, FLEXÍVEL, COM CANHÃO UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO APROPRIADA A EXTENSÃO DE GASES. CONFECCIONADO TUBO E PRONG EM EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE OU SIMILAR, ATÓXICA, DIMENSÕES DO SUGADOR DE NARINA 16FR, TUBO PRINCIPAL CONECTADO 2,05M EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7MM (MÍNIMO), RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 1,30	R\$ 91,00
17	100	UNIDADES	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, RICO EM ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA, ISENTO DE ALOE VERA. EMBALADO EM FRASCOS TIPO ALMOTOLIA 100 ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEL E AUTO PERFORANTE. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III, COM INDICAÇÃO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME E /OU MARCA DO PRODUTO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO) TÉCNICO RESPONSÁVEL.	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00
18	200	UNIDADES	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, RICO EM ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA, ISENTO DE ALOE VERA. EMBALADO EM FRASCOS TIPO ALMOTOLIA 200 ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEL E AUTO PERFORANTE. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III, COM INDICAÇÃO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME E /OU MARCA DO PRODUTO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO) TÉCNICO RESPONSÁVEL.	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
19	50	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO COMPLETO, COMPOSTO DE: MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO RESISTENTE, FLEXÍVEL; MANGUITO E PÊRA SEM EMENDAS COM BORRACHA ESPECIAL COM TRATAMENTO TÉRMICO, PERFEITA VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA. ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA.	R\$ 94,84	R\$ 4.742,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

20	50	UNIDADES	PERA PARA PRODEDIMENTO DE ECG, PARA INSUFLAR O AR DO MANGUITO PARA PODER MENSURAR A PRESSÃO ARTERIAL	R\$ 10,21	R\$ 510,50
21	50	UNIDADES	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE TRANSPARENTE, COM FIBRA OPTICA PARA USO COM FONTE DE LUZ NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 116 MM DE EXTENSÃO E 43 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA, EXIBE EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL FORMÇÃO CILINDRÍCA DE FIBRA OPTICA, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE EXTENSÃO E 5 MM. QUE APRESENTA ALERTA PROJETANDO-SE NA POSIÇÃO DE 12 HORAS DE UM RELÓGIO. USO ÚNICO. ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE TAMANHO M. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FONTE DE ILUMINAÇÃO EM QUANTIDADE SUFICIENTE EM REGIME DE COMODATO.BEM COMO PROTETOR DO MESMO	R\$ 2,10	R\$ 105,00
22	20	UNIDADES	OTOSCÓPIO POCKET 2.5V OMNI 3000 XENON HALÓGENA FIBRA ÓPTICA COM ESTOJO MACIO - MD	R\$ 1.097,50	R\$ 21.950,00
23	50	UNIDADES	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO CROMADO, CORPO AUSCULTADOR COM BASE EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA EM TYGON DE ALTA DURABILIDADE, HASTE EM LATÃO CROMADO EM MOLA EM U TERMOPLÁSTICA, OLIVAS ANATÔMICAS, COR PRETA.	R\$ 30,46	R\$ 1.523,00
24	500	UNIDADES	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO, TRANSPARENTE, COM FIBRA OPTICA PARA USO COM FONTE DE LUZ NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 110 MM DE EXTENSÃO E 29 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA, EXIBE EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL FORMÇÃO CILINDRÍCA DE FIBRA OPTICA, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE EXTENSÃO E 5 MM. QUE APRESENTA ALERTA PROJETANDO-SE NA POSIÇÃO DE 12 HORAS DE UM RELÓGIO. USO ÚNICO. ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE TAMANHO P. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FONTE DE ILUMINAÇÃO EM QUANTIDADE SUFICIENTE EM REGIME DE COMODATO BEM COM PROTETOR DA MESMA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
25	500	UNIDADES	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MÉDIO, TRANSPARENTE, COM FIBRA OPTICA PARA USO COM FONTE DE LUZ NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 110 MM DE EXTENSÃO E 29 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA, EXIBE EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL FORMÇÃO CILINDRÍCA DE FIBRA OPTICA, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE EXTENSÃO E 5 MM. QUE APRESENTA ALERTA PROJETANDO-SE NA POSIÇÃO DE 12 HORAS DE UM RELÓGIO. USO ÚNICO. ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE TAMANHO M. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FONTE DE ILUMINAÇÃO EM QUANTIDADE SUFICIENTE EM REGIME DE COMODATO BEM COM PROTETOR DA MESMA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

26	500	UNIDADES	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE, TRANSPARENTE, COM FIBRA OPTICA PARA USO COM FONTE DE LUZ NÃO ESTÉRIL, 2 VALVULAS ARTICULADAS COM 110 MM DE EXTENSÃO E 29 MM. DE MAIOR LARGURA DISTAL, QUE SE ABREM PELA AÇÃO PARAFUSO JÁ ACOPLADO AO ORIFÍCIO DE ENTRADA, EXIBE EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL FORMAÇÃO CILINDRICA DE FIBRA OPTICA, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE EXTENSÃO E 5 MM. QUE APRESENTA ALERTA PROJETANDO-SE NA POSIÇÃO DE 12 HORAS DE UM RELÓGIO. USO ÚNICO. ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO E ABERTURA ASSEPTICA, COM NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO E VALIDADE TAMANHO G. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FONTE DE ILUMINAÇÃO EM QUANTIDADE SUFICIENTE EM REGIME DE COMODATO BEM COM PROTETOR DA MESMA	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
27	1.500	UNIDADES	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA PARA COLETA DE MATERIAIS PARA EXAME DE PAPANICOLAU, COM HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL OCTAVADA DE 16 CM. E CERDAS MACIAS, DE NYLON DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO DE 2 CM., COM PONTA PROTEGIDA. COMPRIMENTO TOTAL 18 CM. USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E ABERTURA ASSÉPTICA.	R\$ 0,58	R\$ 870,00
28	1.500	UNIDADES	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA DESCARTÁVEL FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 140 (COMPRIMENTO) X 15 (LARGURA) X 2MM (ESPESSURA) E (VARIAÇÃO DE MEDIDAS EM ATÉ 25% PARA MAIS OU PARA MENOS). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ISENTO DE RMS	R\$ 11,96	R\$ 17.940,00
29	15	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO COMPLETO, COMPOSTO DE: MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO RESISTENTE, FLEXÍVEL; MANGUITO E PÊRA SEM EMENDAS COM BORRACHA ESPECIAL COM TRATAMENTO TÉRMICO, PERFEITA VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA. ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA.	R\$ 93,34	R\$ 1.400,10
30	15	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO COMPLETO, COMPOSTO DE: MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO RESISTENTE, FLEXÍVEL; MANGUITO E PÊRA SEM EMENDAS COM BORRACHA ESPECIAL COM TRATAMENTO TÉRMICO, PERFEITA VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA. ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA.	R\$ 93,34	R\$ 1.400,10



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

31	15	UNIDADES	REANIMADOR MANUAL ADULTO - AMBU DESMONTÁVEL, LAVÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, COMPOSTO DE: BOLSA DUPLA DE SILICONE FORNECE LIMITAÇÃO DE PRESSÃO INCORPORADA, BALÃO PRINCIPAL DE SILICONE COM CAPACIDADE MÁXIMO DE VENTILAÇÃO 1300 ML, COM PAREDES FIRMES E SUPERFÍCIES EXTERNA ANTI-DESLIZANTE, COM AJUSTE PERFEITO E SUAVE ÀS VÁLVULAS, COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE COM CAPACIDADE APROX 1500 ML, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL RESISTENTE, COM MECANISMO INTERNO TIPO BICO DE PATO, COM ESCAPE AJUSTÁVEL QUE GARANTA O VOLUME INSUFLADO E AUSÊNCIA DE RE-INALAÇÃO DE GASES, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE ENTRADA DE GÁS RESISTENTE COM AJUSTE ADEQUADO AO INTERMEDIÁRIO DA BOLSA RESERVATÓRIO, ADAPTADOR LATERAL PARA ENRIQUECIMENTO DE OXIGÊNIO COM MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO 5 EM SILICONE ATÓXICO TRANSPARENTE COM AJUSTE FÁCIL ANATÔMICO, COM UMA ALÇA INTEGRADA PARA TORNAR FÁCIL SEGURAR E MANTER COMPRESSÕES UNIFORMES EM TODAS AS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, MESMO EM CONDIÇÕES MOLHADAS E USUÁRIOS COM MÃOS PEQUENAS, PARA PACIENTE ACIMA DE 15KG (A PARTIR DE 4 A 5 ANOS). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 203,50	R\$ 3.052,50
32	15	UNIDADES	REANIMADOR MANUAL INFANTIL - AMBU DESMONTÁVEL, LAVÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, COMPOSTO DE: BOLSA DUPLA DE SILICONE FORNECE LIMITAÇÃO DE PRESSÃO INCORPORADA BALÃO PRINCIPAL DE SILICONE COM CAPACIDADE APROX. 300 ML, COM PAREDES FIRMES E SUPERFÍCIES EXTERNA ANTI-DESLIZANTE, COM AJUSTE PERFEITO E SUAVE ÀS VÁLVULAS, COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE COM CAPACIDADE APROX. 1500 ML, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL RESISTENTE, COM MECANISMO INTERNO TIPO BICO DE PATO, COM ESCAPE AJUSTÁVEL QUE GARANTA O VOLUME INSUFLADO E AUSÊNCIA DE RE-INALAÇÃO DE GASES, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE ENTRADA DE GÁS RESISTENTE COM AJUSTE ADEQUADO AO INTERMEDIÁRIO DA BOLSA RESERVATÓRIO, ADAPTADOR LATERAL PARA ENRIQUECIMENTO DE OXIGÊNIO RESERVATÓRIO ABERTO TIPO TRAQUEIA E COM MÁSCARA DE SILICONE - Nº 0A EM SILICONE ATÓXICO TRANSPARENTE COM AJUSTE FÁCIL ANATÔMICO, PARA PACIENTES COM ATÉ 20KG. DESIGN ERGONÔMICO PARA ENCAIXE PERFEITO NA MÃO, PODENDO SER SEGURADO DURANTE LONGOS PERÍODOS SEM FADIGA NA MÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
33	20	UNIDADES	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO CONFECCIONADO EM LATÃO, ESCALA: DE 0 A 15 L/MIN COM ESCALA EXPANDIDA DE 0 A 7 LPM E LINEAR DE 7 A 15 LPM, CONEXÕES: ENTRADA E SAÍDA, CONFORME NORMA ABNT, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 256,80	R\$ 5.136,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

34	20	UNIDADES	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO - COM MANÔMETRO PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, OXIGÊNIO, NITROGÊNIO, GÁS CARBÔNICO, ARGÔNIO E OXIDO NITROSO.	R\$ 281,59	R\$ 5.631,80
35	10	UNIDADES	OXÍMETRO PROFISSIONAL DO PULSO DA PONTA DO DEDO INFANTIL UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ATMOSFÉRICA E A PRESSÃO DE GASES E LÍQUIDOS.	R\$ 238,64	R\$ 2.386,40
36	10	UNIDADES	OXÍMETRO PROFISSIONAL DO PULSO DA PONTA DO DEDO ADULTO UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ATMOSFÉRICA E A PRESSÃO DE GASES E LÍQUIDOS.	R\$ 238,64	R\$ 2.386,40
37	50	UNIDADES	FITA MICROPOROSA 5CM X 10 M CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOZO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO.	R\$ 5,88	R\$ 294,00
38	50	UNIDADES	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10 M CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOZO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO.	R\$ 6,60	R\$ 330,00
39	50	UNIDADES	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOZO E NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE POLÍMERO HIPOALERGÊNICO BEM DISTRIBUÍDO E COM BOA ADERÊNCIA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25MM X 10M. EMBALAGEM :CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO.	R\$ 11,39	R\$ 569,50
40	150	UNIDADES	ESPARADRAPO 5 CM X 10 M, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, COM BOA ADERÊNCIA, QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE, ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO. ROLO UNIFORME, COM TAMPA IDENTIFICADA, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM	R\$ 13,27	R\$ 1.990,50
41	150	UNIDADES	ESPARADRAPO 2,5 CM X 10 M, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, COM BOA ADERÊNCIA, QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE, ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO. ROLO UNIFORME, COM TAMPA IDENTIFICADA, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM	R\$ 14,61	R\$ 2.191,50
42	100	UNIDADES	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, COM BOA ADERÊNCIA, QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE, ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO. ROLO UNIFORME, COM TAMPA IDENTIFICADA, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

43	10.000	UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM AGULHA CALIBRE 6MM X 0,25 CAPACIDADE DE 1 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, RETA E OCA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO E A CÂNULA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
44	10.000	UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM AGULHA CALIBRE 25MM X 7 CAPACIDADE DE 3 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, RETA E OCA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO E A CÂNULA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
45	5.000	UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM AGULHA CALIBRE 30MM X 7 CAPACIDADE DE 3 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, RETA E OCA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO E A CÂNULA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

46	10.000	UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM AGULHA CALIBRE 25MM X 7 CAPACIDADE DE 5 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, RETA E OCA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO E A CÂNULA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
47	5.000	UNIDADES	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM AGULHA CALIBRE 30MM X 7 CAPACIDADE DE 5 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO COM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, RETA E OCA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO E A CÂNULA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
48	10.000	UNIDADES	SERINGA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 10 ML., COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML., BICO LUER-LOCK, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MANIPULAÇÃO DO EMBOLO ATÉ O MARCO ZERO SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO PRIMÁRIO E HASTE QUEBRÁVEL PARA PREVENÇÃO DO REUSO. A SERINGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
49	10.000	UNIDADES	SERINGA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 20 ML., COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML., BICO LUER-LOCK, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MANIPULAÇÃO DO EMBOLO ATÉ O MARCO ZERO SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL, COM RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO PRIMÁRIO E HASTE QUEBRÁVEL PARA PREVENÇÃO DO REUSO. A SERINGA DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

50	10.000	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CALIBRE 13 X 4,5MM. CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL BISELADO DE PAREDES FINAS, BISEL BEM ACABADO, FACETADO E AFIADO, EVITANDO TRAUMA À PENETRAÇÃO. CANHÃO UNIVERSAL EM PLÁSTICO ATÓXICO E APIROGÊNICO, ENCAIXE HERMÉTICO EM SERINGA. CORPO PERFEITAMENTE FIXADO AO CANHÃO. PROVIDA DE PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
51	10.000	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CALIBRE 25 X 7MM. CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL BISELADO DE PAREDES FINAS, BISEL BEM ACABADO, FACETADO E AFIADO, EVITANDO TRAUMA À PENETRAÇÃO. CANHÃO UNIVERSAL EM PLÁSTICO ATÓXICO E APIROGÊNICO, ENCAIXE HERMÉTICO EM SERINGA. CORPO PERFEITAMENTE FIXADO AO CANHÃO. PROVIDA DE PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES.	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
52	10.000	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CALIBRE 20 X 5,5MM. CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL BISELADO DE PAREDES FINAS, BISEL BEM ACABADO, FACETADO E AFIADO, EVITANDO TRAUMA À PENETRAÇÃO. CANHÃO UNIVERSAL EM PLÁSTICO ATÓXICO E APIROGÊNICO, ENCAIXE HERMÉTICO EM SERINGA. CORPO PERFEITAMENTE FIXADO AO CANHÃO. PROVIDA DE PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES.	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

53	10.000	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, CALIBRE 25MM X 8 MM (21 G 1), CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, INSERIDA EM CANHÃO DE PLÁSTICO RÍGIDO ACOPLÁVEL AO ADAPTADOR E AO TUBO DO SISTEMA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE À VÁCUO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INDIVIDUAL, COM CORES SEGUINDO PADRONIZAÇÃO INTERNACIONAL QUE IDENTIFICAM O CALIBRE DA AGULHA, LACRE INVIOLÁVEL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. O BISEL DEVE SER AGUDO E AFIADO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, DE FORMA A FACILITAR A PENETRAÇÃO NOS TECIDOS, MINIMIZANDO TRAUMATISMO E DOR. O PRAZO DE VALIDADE PARA UTILIZAÇÃO DEVE SER SUPERIOR A 12 MESES APÓS O RECEBIMENTO. A EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
54	200	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CALIBRE 40 X 12MM. CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL BISELADO DE PAREDES FINAS, BISEL BEM-ACABADO, FACETADO E AFIADO, EVITANDO TRAUMA À PENETRAÇÃO. CANHÃO UNIVERSAL EM PLÁSTICO ATÓXICO E APIROGÊNICO, ENCAIXE HERMÉTICO EM SERINGA. CORPO PERFEITAMENTE FIXADO AO CANHÃO. PROVIDA DE PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES.	R\$ 0,23	R\$ 46,00
55	250	LITROS	ÁGUA OXIGENADA LIQUIDA 10V ANTISSEPTICO E DESINFETANTE DE USO LOCAL, PODENDO SER USADO NA LIMPEZA DE FERIDAS.	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50
56	2.000	LITROS	AGUA DESTILADA; PARA MAQUINA DE AUTOCLAVE 1,2 LITROS SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGENICA, ACONDICIONADA EM GALÃO CONTENDO 1L	R\$ 19,35	R\$ 38.700,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

57	50	UNIDADES	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FERPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA DIAMETRO IDEAL 35 MICRA, E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, NA COR AZUL, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO (PET/PP 54G/M ²), RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140°C, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NORMAL MÍNIMO DE 9MM DE LARGURA EM TODA EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A OXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 150MM IMPRESSOS ENTREAS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO MESMO DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA , OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA, O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE DIMENSÕES E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	R\$ 445,70	R\$ 22.285,00
58	100	LITROS	CLOREXIDINA, GLUCONATO 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA AÇÃO ANTI-SÉPTICA INDICADA PARA LIMPEZA E ASSEPSIA, INCOLOR, FRASCO COM 1.000ML.. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00
59	100	LITROS	CLOREXIDINA, GLUCONATO 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE AÇÃO ANTI-SÉPTICA INDICADA PARA LIMPEZA E ASSEPSIA NO PRÉ-OPERATÓRIO, MÃOS E BRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, INCOLOR, FRASCO COM 1.000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
60	60	LITROS	VASELINA LÍQUIDA. EMBALAGEM FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM APROXIMADAMENTE 100 ML COM ABERTURA TWIST-OFF, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 7,49	R\$ 449,40



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

61	500	ROLOS	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M, CONFECCIONADO EM DORSO DE PAPEL CREPADO RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS MEDINDO 19MMX50M, UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, DE FÁCIL REMOÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, N°. DO LOTE E REGIST. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 9,62	R\$ 4.810,00
62	500	UNIDADES	FITA TERMOSENSÍVEL PARA PACOTES INDICADORAS DE PROCESSOS PARA USO EM AUTOCLAVE - PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, COM BOA ADERÊNCIA, FÁCIL REMOÇÃO, COM LISTRAS QUE INDIQUEM EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 MM X 50 M. INDICADOR DE PROCESSO CLASSE 1, NORMA ISO 11140-1. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO RMS.	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
63	250	CAIXAS	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL MÁSCARA CIRÚRGICA COM PREGAS, DESCARTÁVEL, EM NÃO TECIDO OU OUTRA MATÉRIA PRIMA COMPATÍVEL, COMPOSTA POR 03 (TRÊS) CAMADAS (INTERNA, EXTERNA E FILTRO), QUE ASSEGURE FILTRAGEM DE NO MÍNIMO 98 %, IMPERMEÁVEL A FLUIDOS. DE FORMATO RETANGULAR, COM PREGAS HORIZONTAIS, MEDIR APROXIMADAMENTE 17,5 X 9 CM (COM AS PREGAS FECHADAS) DOTADA DE BORDA EM TODA A SUA EXTENSÃO, CLIPE NASAL AJUSTÁVEL E RESISTENTE, QUE NÃO TRAUMATIZE O ROSTO E ELÁSTICO AURICULAR RESISTENTES PARA SUA FIXAÇÃO, CAPAZES DE PROPORCIONAR AJUSTE PERFEITO AO USUÁRIO. A MÁSCARA DEVERÁ SER ATÓXICA, MACIA, ISENTA DE EMENDAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR LAUDO DE "BFE" (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) DE NO MÍNIMO 95%	R\$ 1,09	R\$ 272,50
64	5	PCT. C/15 MT	EXTENSOR DE SILICONE OXIGÊNIO TUBO DE SILICONE 203 (6MM X 10MM) PARA OXIGÊNIO TRANSLÚCIDO, REESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, BIOCAMPATÍVEL, HIPOALÉRGICO, ANTIADERENTE E HIDROFÓBICO. UTILIZADO PARA DRENAGEM, SUÇÃO, E OXIGENOTERAPIA. PACOTE COM 15 METROS	R\$ 23,10	R\$ 115,50



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

65	1	CAIXA	DISPOSITIVO INTRAVENOSO ESCALPE 21G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE PROVIDAS DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA CONTRA PERFURAÇÃO E RISCO BIOLÓGICO APÓS O USO PODENDO SER ACIONADO AINDA NO ACESSO VENOSO, CONFORME NR 32, TUBO VINICULO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 63,95	R\$ 63,95
66	1	CAIXAS	DISPOSITIVO INTRAVENOSO ESCALPE 23G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE PROVIDAS DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA CONTRA PERFURAÇÃO E RISCO BIOLÓGICO APÓS O USO PODENDO SER ACIONADO AINDA NO ACESSO VENOSO, CONFORME NR 32, TUBO VINICULO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 69,74	R\$ 69,74
67	1	CAIXA	DISPOSITIVO INTRAVENOSO ESCALPE 19G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE PROVIDAS DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA CONTRA PERFURAÇÃO E RISCO BIOLÓGICO APÓS O USO PODENDO SER ACIONADO AINDA NO ACESSO VENOSO, CONFORME NR 32, TUBO VINICULO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 75,85	R\$ 75,85
68	1	CAIXA	DISPOSITIVO INTRAVENOSO ESCALPE 25G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA DE BISEL CURTO TRI FACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO LEVE QUE SE DOBREM FACILMENTE PROVIDAS DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA CONTRA PERFURAÇÃO E RISCO BIOLÓGICO APÓS O USO PODENDO SER ACIONADO AINDA NO ACESSO VENOSO, CONFORME NR 32, TUBO VINICULO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPOS OU QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 70,24	R\$ 70,24



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

69	2	CAIXAS	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 20G, COMPRIMENTO 32MM, FLUXO DE 65 ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 324,98	R\$ 649,96
70	2	CAIXAS	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DESCARTÁVEL, RADIOPACO; ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 22G, COMPRIMENTO 32MM, FLUXO DE 65 ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 324,98	R\$ 649,96
71	2	CAIXAS	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESCARTÁVEL. RADIOPACO, ESTÉRIL; EM POLIURETANO, FLEXÍVEL; SILICONADO, CONECTOR RÍGIDO COM LUER LOCK; AGULHA SILICONIZADA; TRIFACETADA; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO REFLUXO DE SANGUE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACIONAMENTO PASSIVO ; TAMANHO 24G, COMPRIMENTO 19MM, FLUXO DE 23 ML/MIN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 10.555-5. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 333,58	R\$ 667,16
72	5	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL N° 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 2,74	R\$ 13,70



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

73	15	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 2,74	R\$ 41,10
74	5	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 20 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 3,22	R\$ 16,10



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

75	5	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 3,34	R\$ 16,70
76	300	UNIDADES	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM SILICONE, NO. 12, DE LONGA PERMANÊNCIA, COM LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, CONECTOR EM "Y", MEDINDO, APROX. 120 CM, COM PONTA PESADA EM TUNGSTÊNIO, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, GRADUADA A CADA 10 CM A PARTIL DO EXTREMO PROXIMAL, ACOMPANHADA DE FIO GUIA E MESMO DIÂMETRO EM TODA EXTENSÃO E PONTEIRA FLEXÍVEL..	R\$ 34,15	R\$ 10.245,00
77	300	UNIDADES	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300 ML, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 1,96	R\$ 588,00
78	60	UNIDADES	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO SUBSTITUI O GELO COMUM COM VANTAGENS: PERMANECE MAIS TEMPO CONGELADO, É REUTILIZÁVEL, MANTÉM A TEMPERATURA POR MAIS TEMPO QUE O GELO, NÃO MOLHA AO DESCONGELAR E SEU CONTEÚDO É UM GEL ATÓXICO. É USADO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS QUE EXIGEM REFRIGERAÇÃO.	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

79	10	UNIDADES	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 400MM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 1,49	R\$ 14,90
80	10	UNIDADES	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 400MM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 1,49	R\$ 14,90



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

81	50	UNIDADES	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 400MM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 1,49	R\$ 74,50
82	100	UNIDADES	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, PERFEITO ACABAMENTO, ATRAUMÁTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO POR CORES PARA CADA CALIBRE. TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE E FIRME, CANHÃO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, MARCAÇÃO GRADUADA, COM APROXIMADAMENTE 400MM DE COMPRIMENTO APRESENTAÇÃO EM UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, A SELAGEM DEVE SER EFICIENTE COM 7 MM (MÍNIMO), RESISTENTE QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO HOUVER CARIMBO OU ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, ESTES DEVERÃO ESTAR NA BORDA DA EMBALAGEM.	R\$ 1,49	R\$ 149,00
83	10	UNIDADES	SONDA FOLEY DESCARTÁVEL 2 VIAS Nº 16, BALÃO 05CC CATETER UROLÓGICO QUE CONSISTE DE UM TUBO 100% SILICONE TRANSPARENTE QUE CONTÉM BALÃO INFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL. O TUBO CONTÉM CONDUTOS INTERNOS (LÚMENS). UM LÚMEN PERMITE QUE A PORÇÃO DO TUBO ONDE É O BALÃO SE INFLE, ENQUANTO O OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DA BEXIGA. NA PARTE FINAL EXTERNA DO TUBO DEVERÁ HAVER VÁLVULA LUER PARA QUE SE INFLE E DESINFILE O BALÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	R\$ 10,16	R\$ 101,60



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

84	10	UNIDADES	SONDA FOLEY DESCARTÁVEL 2 VIAS Nº 18, BALÃO 05CC CATETER UROLÓGICO QUE CONSISTE DE UM TUBO 100% SILICONE TRANSPARENTE QUE CONTÉM BALÃO INFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL. O TUBO CONTÉM CONDUTOS INTERNOS (LÚMENS). UM LÚMEN PERMITE QUE A PORÇÃO DO TUBO ONDE É O BALÃO SE INFLE, ENQUANTO O OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DA BEXIGA. NA PARTE FINAL EXTERNA DO TUBO DEVERÁ HAVER VÁLVULA LUER PARA QUE SE INFLE E DESINFILE O BALÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	R\$ 10,16	R\$ 101,60
85	10	UNIDADES	SONDA FOLEY DESCARTÁVEL 2 VIAS Nº 20, BALÃO 05CC CATETER UROLÓGICO QUE CONSISTE DE UM TUBO 100% SILICONE TRANSPARENTE QUE CONTÉM BALÃO INFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL. O TUBO CONTÉM CONDUTOS INTERNOS (LÚMENS). UM LÚMEN PERMITE QUE A PORÇÃO DO TUBO ONDE É O BALÃO SE INFLE, ENQUANTO O OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DA BEXIGA. NA PARTE FINAL EXTERNA DO TUBO DEVERÁ HAVER VÁLVULA LUER PARA QUE SE INFLE E DESINFILE O BALÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	R\$ 10,16	R\$ 101,60
86	50	UNIDADES	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADO EM PVC RESISTENTE, TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, CANTOS ARREDONDADOS, FILTRO DE AR HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO, ESTÉRIL, DISPOSITIVO AUTO VEDANTE PARA COLETA DE AMOSTRAS SEM UTILIZAÇÃO DE AGULHAS, COM CAPACIDADE DE 2000ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO DE LEITURA PRECISA PARA GRANDE E PEQUENO VOLUME, COM VÁLVULA ANTI REFLUXO, CAMARA DE GOTEJAMENTO, TRANSPARENTE, RÍGIDA, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, NÃO DOBRÁVEL, DE APROXIMADAMENTE 1.30M X 7MM (DI), COM CLAMP PARA INTERRUÇÃO DE FLUXO, SISTEMA DE DRENAGEM DISTAL COM VEDAÇÃO SEGURA, COM PROTETOR, COM ALÇA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO NO LEITO E CORDÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 14,74	R\$ 737,00
87	100	UNIDADES	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL APIROGÊNICO COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA, PONTA PERFURANTE, TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERICIDA, CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 140M DE COMP. PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTO-CICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES C/ AGULHA 40 X 12- LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,34	R\$ 234,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

88	50	UNIDADES	DISPOSITIVO INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL, CONECTORES DESCARTÁVEL MACHO E FÊMEA LUER-LOCK, ESTÉRIL COM PROTETOR DE RESERVA, TUBO DE PVC CRISTAL, ATÓXICO, COM CORTA-FLUXO EMBALAGEM DE FÁCIL ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,72	R\$ 186,00
89	1	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI N. 10 EM AÇO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 74,24
90	3	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI N. 11 EM AÇO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 222,72
91	1	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI N. 12 EM AÇO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 74,24
92	1	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI N. 15 EM AÇO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 74,24



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

93	1	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI N. 18 EM ACO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 74,24
94	1	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI N. 20 EM ACO CARBONO PARA USO COM CABO DE BISTURI PERMANENTE NUMERO 3 E 7. DUPLO FILAMENTO DE CORTE EXCELENTE NA EXTREMIDADE DISTAL, RESISTENTE A PERDA DE CORTE, ISENTO DE ASPEREZAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM ENCAIXE PERFEITO NO CABO CORRESPONDENTE, PARA INCISÃO PRECISA DE ARTÉRIAS CORONÁRIAS, VÁLVULAS CARDÍACAS CALCIFICADAS E OUTROS TECIDOS CARDÍACOS. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE, REFERENCIA E REGISTRO DE ANVISA. EMBARQUE CAIXA COM 100 UNIDS	R\$ 74,24	R\$ 74,24
95	50	LITROS	SABONETE ANTISSÉPTICO CREMOSO, ACONDICIONADO EM REFIL DESCARTÁVEL COM VOLUME 800 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E PUNHOS, A BASE DE CLORETO DE BENZOTÔNIO COM FORMULAÇÃO MÍNIMA MENOR DE 1%, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA COMPROVADA EM LAUDOS PARA CANDIDA ALBICANS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONTENDO SUBSTÂNCIA HIDRATANTE GLICERINA PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA PELE. DEVERÃO SER INCLUÍDOS O FORNECIMENTO, A INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE DISPENSADORES DE ACIONAMENTO MANUAL SOB A FORMA DE COMODATO E GARANTIR A CORRETA DISPENSAÇÃO DO PRODUTO NO QUANTITATIVO DE PONTOS PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. OS DISPENSADORES DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O PRODUTO OFERTADO E SEREM DE MATERIAL RESISTENTE E PASSÍVEL DE LIMPEZA.	R\$ 51,95	R\$ 2.597,50



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

96	50	UNIDADES	PREPARAÇÃO ÁLCOOLICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, INSTANTÂNEA, SOB A FORMA DE GEL COM FUNÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA CONTENDO FORMULAÇÃO NÃO-TÓXICA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA PARA AGENTES DE IMPORTÂNCIA NO CONTROLE DE INFECÇÕES, E AGENTES COMPLEMENTARES QUE PROPORCIONEM HIDRATAÇÃO DA PELE. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM REFIL DESCARTÁVEL COM VOLUME DE 1.200 ML QUE PROPORCIONE 2.000-3.000 ACIONAMENTOS PARA ANTISSEPSSIA DAS MÃOS E PUNHOS A SECO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS CRÍTICAS E SEMI-CRÍTICAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA SEM AUXÍLIO DE PAPEL OU PANO. O SISTEMA DEVERÁ CONTAR COM VÁLVULA DOSADORA ANTIRRETORNO, ANTI-VAZAMENTO E ANTI-ENTUPIMENTO, QUE CARACTERIZE O SISTEMA COMO FECHADO, OU SEJA, COM SISTEMA DE DISPENSAÇÃO QUE APÓS SEU ACIONAMENTO E SAÍDA DO CONTEÚDO, O FRASCO REFIL DO PRODUTO DEVE FECHAR-SE TOTALMENTE PARA GARANTIR CONCENTRAÇÃO ALCÓOLICA DO PRODUTO ATÉ O SEU TÉRMINO COM A VEDAÇÃO DO SISTEMA E EVITAR POSTERIOR GOTEJAMENTO DO PRODUTO NO CHÃO. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS COM COMPROVAÇÃO DE EFICÁCIA ANTISSEPTICA PARA VÍRUS, FUNGOS E BACTÉRIAS, COM APRESENTAÇÃO DE ESTUDOS DE COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA. DEVERÃO SER INCLUÍDOS O FORNECIMENTO, A INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE DISPENSADORES DE ACIONAMENTO MANUAL SOB A FORMA DE COMODATO E GARANTIR A CORRETA DISPENSAÇÃO DO PRODUTO NO QUANTITATIVO DE PONTOS PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. OS DISPENSADORES DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O PRODUTO OFERTADO E SEREM DE MATERIAL RESISTENTE, PASSÍVEL DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM SANEANTES E POSSUIR VISOR PARA QUE SEJA COLOCADA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DE ABASTECIMENTO. A VÁLVULA DE ACIONAMENTO DO DISPENSADOR DEVE COBRIR O BICO DE DISPENSAÇÃO DO REFIL PARA QUE NÃO OCORRA O CONTATO DAS MÃOS COM O BICO DO REFIL.	R\$ 65,75	R\$ 3.287,50
97	120	ROLOS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR. EMBALAGEM INDIVIDUAL E REEMBALADA EM PACOTES CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, ÍNTEGRA E IMPERMEÁVEL, QUE MANTENHA O MATERIAL PROTEGIDO ATÉ O MOMENTO DO USO.	R\$ 22,32	R\$ 2.678,40
98	100	CAIXAS	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, COM EDTA, CAPACIDADE PARA 4ML, EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL (TAMPA ROXA) EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 FRASCOS, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 103,88	R\$ 10.388,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

99	5.000	UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, CALIBRE 25MM X 7 MM (21 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, INSERIDA EM CANHÃO DE PLÁSTICO RÍGIDO ACOPLÁVEL AO ADAPTADOR E AO TUBO DO SISTEMA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE À VÁCUO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INDIVIDUAL, COM CORES SEGUINDO PADRONIZAÇÃO INTERNACIONAL QUE IDENTIFICAM O CALIBRE DA AGULHA, LACRE INVIOLÁVEL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. O BISEL DEVE SER AGUDO E AFIADO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, DE FORMA A FACILITAR A PENETRAÇÃO NOS TECIDOS, MINIMIZANDO TRAUMATISMO E DOR. O PRAZO DE VALIDADE PARA UTILIZAÇÃO DEVE SER SUPERIOR A 12 MESES APÓS O RECEBIMENTO. A EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
100	5	CAIXAS	DISPOSITIVO INTRAVENOSO ESCALPE 25G COM AGULHA AGUCADA DE BISEL, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE	R\$ 100,86	R\$ 504,30
101	10	PARES	LUVA 7,5 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5 ESTÉREIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	R\$ 4,04	R\$ 40,40
102	10	PARES	LUVA 8,0 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0 ESTÉREIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	R\$ 3,90	R\$ 39,00
103	50	UNIDADES	UMIDIFICADOR PARA FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO 250ML. FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, 250 ML, COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO. ROSCA DE CONEXÃO FÊMEA.	R\$ 39,14	R\$ 1.957,00
104	10	UNIDADES	FITA METRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5M, PARA A REALIZAÇÃO DA ANTROPOMETRIA EM AVALIAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTOS.	R\$ 6,01	R\$ 601,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

105	1	UNIDADES	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO FÁCIL PARA LEITURA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32,0°C A 42,0°C, RESOLUÇÃO 0,1°C, INSTRUMENTO ELETRÔNICO CONSTITUÍDO BASICAMENTE POR SONDA DE TEMPERATURA CONECTADA PERMANENTEMENTE À UNIDADE INDICADORA, QUE UTILIZA UM SENSOR DE TEMPERATURA DO TIPO RESISTIVO, TRANSMITINDO UM SINAL ESPECÍFICO À UNIDADE INDICADORA, UNIDADE INDICADORA É CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO INDICADOR E POR UMA UNIDADE DE PROCESSAMENTO, APRESENTANDO A INDICAÇÃO DA TEMPERATURA DO CORPO HUMANO, BASEADO NO SINAL PROVENIENTE DA SONDA DE TEMPERATURA, DISPOSITIVO INDICADOR DE CRISTAL LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA, FABRICANTE, LOTE, DESIGNAÇÃO DO MODELO, MARCA APROVADA NA FORMA SIMBOLO DO INMETRO (Nº E ANO DA PORTARIA DE APROVAÇÃO DO MODELO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 22,73	R\$ 22,73
106	20	UNIDADES	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA , COM MÁXIMA , MÍNIMA E MOMENTO . ESCALA ENTRE -50° E 70° C.	R\$ 35,29	R\$ 705,80
107	300	PACOTES	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 140 (COMPRIMENTO) X 15 (LARGURA) X 2 MM (ESPESSURA) (VARIAÇÃO DE MEDIDAS EM ATÉ 25% PARA MAIS OU PARA MENOS). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
108	1.000	UNIDADES	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL 8ML TAMPA VERMELHA E ATIVADOR DE COÁGULO. FINALIDADE: OS TUBOS COM GEL E ATIVADOR SÃO UTILIZADOS NA COLETA DE SANGUE PARA SOROLOGIA E BIOQUÍMICA.	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
109	1.500	UNIDADES	TUBO VACUO GEL 5ML , TAMPA VERMELHA , COM ATIVADOR DE COAGULO E ATIVADOR DE COÁGULO. FINALIDADE: OS TUBOS COM GEL E ATIVADOR SÃO UTILIZADOS NA COLETA DE SANGUE PARA SOROLOGIA E BIOQUÍMICA.	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
110	1.000	UNIDADES	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, COM EDTA, CAPACIDADE PARA 4ML, EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL (TAMPA ROXA) EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100 FRASCOS, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 0,84	R\$ 840,00
111	500	UNIDADES	TUBO A VÁCUO AZUL COM ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO A 3,2%, TUBO 13X75MM - ASPIRAÇÃO 1,8ML	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
112	2.000	UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARTÁVEL 13 LITROS DESCARTÁVEL, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO COLETOR NA QUANTIDADE MÍNIMA DE 350 UNIDADES.	R\$ 17,35	R\$ 34.700,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

113	24	PACOTES/100	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 30L TAMANHO: 59 X 62 CM. CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT. SUPORTA O PESO DE 30% DO VOLUME DO SACO, DESDE QUE NÃO SEJA LIXO PONTIAGUDO.	R\$ 38,38	R\$ 918,72
114	24	PACOTES/100	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50L TAMANHO: 59 X 62 CM. CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT. SUPORTA O PESO DE 30% DO VOLUME DO SACO, DESDE QUE NÃO SEJA LIXO PONTIAGUDO.	R\$ 56,49	R\$ 1.355,76
115	500	PCT.C/10	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COR BRANCA 30G TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO LAMINADO DE POLIPROPILENO E POLIETILINO, IMPERMEÁVEL, DECOTE COM TRÊS VIÉS NO ACABAMENTO, COMPRIMENTO DE 140 CM X 120 CM APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS), UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA O PESCOÇO, MANGA LONGA, GRAMATURA 30G/M ² , ACABAMENTO EM OVERLOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL E HERMÉTICA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL QUE IMPEÇA A HIDRATAÇÃO DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM RDC 260 DE 23 DE SETEMBRO DE 2002. RMS.	R\$ 81,46	R\$ 40.730,00
116	70	FRASCO	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA EMBALADO EM FRASCO COM 100GR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE. RMS	R\$ 7,86	R\$ 550,20
117	200	UNIDADES	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML, GRADUADO, PACOTE COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, SEM PÁ, COM TAMPA VERMELHA, MATERIAL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL; PARA COLETA E TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO COM CAPACIDADE ENTRE 80, COM TAMPA ROSQUEADA QUE IMPEÇA VAZAMENTO E ESCALA DE 10 EM 10 ML GRAVADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE PARA UTILIZAÇÃO DEVE SER SUPERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO NA UNIDADE.- COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 1,32	R\$ 264,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

118	500	PCT.C/10	COLETOR DE URINA INFANTIL 100ML DESCARTÁVEL UNISEX, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR COM ORIFÍCIO CENTRAL OVAL NO TERÇO SUPERIOR CIRCUNDADO POR MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA COM A FACE ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO ADESIVIDADE EFICIENTE E RESISTENTE À UMIDADE E QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS REMOÇÃO. O COLETOR DEVE TER CAPACIDADE PARA 100 ML, APRESENTAR GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 10 ML, LIVRE DE FUROS E COM AS BORDAS SELADAS, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME SEM VAZAMENTOS OU DESPRENDIMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA UNIDADE ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
119	10	UNIDADES	COLAR CERVICAL P - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE EM 1,5 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO. FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS COSTURADO, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICO, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. INDICAÇÃO UNIVERSAL: INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA CERVICAL (PESCOÇO) PARA RESGATE, TRANSPORTE E SOCORRO DE PACIENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 56 CM ALTURA ANTERIOR: 10,1 CM ALTURA POSTERIOR: 13,3 CM ABERTURA FRONTAL: 3,5 X5,5 CM PESO: 0,127 KG	R\$ 15,45	R\$ 154,50



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

120	10	UNIDADES	COLAR CERVICAL M - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE EM 1,5 MM , REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO. FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS COSTURADO, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE. UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICO, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. INDICAÇÃO UNIVERSAL: INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA CERVICAL (PESCOÇO) PARA RESGATE, TRANSPORTE E SOCORRO DE PACIENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 56 CM ALTURA ANTERIOR: 12 CM ALTURA POSTERIOR: 14CM ABERTURA FRONTAL: 5,0 X10,0 CM PESO: 0,156 KG	R\$ 15,45	R\$ 154,50
121	10	UNIDADES	COLAR CERVICAL G - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE EM 1,5 MM , REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA - TIPO EVA MACIO ESPECIAL (ETIL - VINIL ACETADO. FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS COSTURADO, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE. UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICO, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. INDICAÇÃO UNIVERSAL: INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA CERVICAL (PESCOÇO) PARA RESGATE, TRANSPORTE E SOCORRO DE PACIENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 56 CM ALTURA ANTERIOR: 12 CM ALTURA POSTERIOR: 14CM ABERTURA FRONTAL: 5,0 X10,0 CM PESO: 0,156 KG	R\$ 15,45	R\$ 154,50
122	10	UNIDADES	NEBULIZADOR COMPRESSOR PARA INALAÇÃO ADULTO E INFANTIL , KIT COMPLETO, MÁSCARA, COPO NEBULIZADOR, TUBO COMPRESSOR E COMPRESSOR .	R\$ 481,00	R\$ 4.810,00
123	500	UNIDADES	POTE COLETOR DE URINA 24H DESCARTAVEL EM PE , CAPACIDADE DE 2000ML , TRANSLUCIDO OU AMBAR	R\$ 11,59	R\$ 5.795,00
124	100	UNIDADES	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE , GRADUADA EM ALTO RELEVO ,BICO RETO 500ML, POSSUI BICO RETO E É IDEAL PARA ARMAZENAR E DOSAR LÍQUIDOS DIVERSOS. AS MEDIDAS DE DOSAGEM SÃO EM ALTO RELEVO, FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO.	R\$ 35,97	R\$ 3.597,00
TOTAL GERAL ESTIMADO: Rr\$ 665.323,99 (seiscentos e trezentos e vinte e três mil trezentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos)					